令和６年第１２回

（１２月）

定例教育委員会会議録

令和６年１２月２６日

荒尾市教育委員会

令和６年１２月 定例教育委員会 議事録

1．日  時 令和６年１２月２６日（木）１３時３０分

2．場  所 荒尾市役所４３号会議室

3．出席委員 教育長 浦部 眞

 委 員 渡邊 義専

 委 員 深浦 淳美

 委 員 谷本 ひとみ

 委 員 落合 克哉

4．出席事務局職員

学校教育課長

兼教育審議員

大塚 真史 教育振興課長 満永 一

生涯学習課長 原口 富美 課長補佐兼学

務係長

畑山 鉄也

 課長補佐兼社

会教育係長

馬場 理恵子

指導主事 村上 弦大

 指導主事 那須 ひろ美 指導主事 高山 和宣

 スポーツ推進

係長

佐々 幸太郎

少年指導セン

ター所長

北原 伸二

 教育政策係長 坂本 綾

5. 傍聴者     無し

教育長    ○開会宣言  令和 6年 12月 26日（木）13時 30分

              ○会議成立の確認（過半数出席）

              ○議題、会議の日程等の承認

              ○会議録署名委員の指名（谷本委員）

1．前回会議録の承認（署名：落合委員）

2. 議案及び審議結果

【非公開案件（議第 38号）について】採決により非公開

○提案概要

議第 38号 議会の議決を経るべき教育関係議案に関する意見について（生涯学習課）につ

いて、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 14条第 7項の規程に基づき非公開とする

もの。

○意見

各委員 特になし

○採決     全員同意

【報告第 10号 第 53回荒尾市民マラソン大会の開催について（生涯学習課）】

○事務局説明（生涯学習課長）

○質疑

教育委員

事務局

教育長

事務局

教育長

事務局

昨年までは市民マラソン大会の参加料が発生していたことになるが、その参

加料は何に使われていたのか。

参加料が一人 150円なので合計すると 12、3万円くらいであった。大会運営

に 50万円弱ほど費用が掛かっており、参加料は市の歳入に受け入れ、大会運

営費用に充てていた。

二次元コードでの申し込み以外にスポーツ少年団などの団体での申し込みも

可能ということでよいか。

団体での申し込みも可能である。

市外の方が二次元コードでの申し込みをしたら申し込みができないのか。

はい。市外の方は団体の申し込みに限り参加できることになる。

【議第 38号 議会の議決を経るべき教育関係議案に関する意見について（生涯学習課）】

非公開案件

○議案概要等

非公開案件のため公開していません。

【その他（1） 1月行事予定について】

○事務局説明

○質問

各委員 特になし。

【その他（2） 次回定例教育委員会の日程について】

○事務局提案

教育審議員

各委員

教育長

次回の令和 7年第 1回定例教育委員会は 1月 27日（月）13時 30分から開

催したいと思うがいかがか。

異議なし。

それでは、次回の令和 7年第 1回定例教育委員会は 1月 27日（月）13時

30分から開催する。

教育長    ○閉会宣言 令和 6年 12月 26日（木）  14時 02分